
 
 

UCHWAŁA NR XXII/174/2021 
RADY GMINY GORZKÓW 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gorzków na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638) Rada Gminy Gorzków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gorzków na 2021 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Parka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 kwietnia 2021 r.

Poz. 1666



  

Załącznik do uchwały Nr XXII/174/2021 

Rady Gminy Gorzków  

z dnia 25 marca 2021 r.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gorzków na 2021 rok 

 

§ 1 

 Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających  

w granicach administracyjnych Gminy Gorzków, w tym w szczególności do bezdomnych psów  

i kotów. 

§ 2 

Celem Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest: 

1) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

2) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach psów  

i kotów; 

3) zapewnienie pomocy bezdomnym zwierzętom, a w szczególności chorym bądź potrąconym 

wymagającym pilnej opieki weterynaryjnej; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

§ 3 

Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gorzków; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gorzków; 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 638).  

 

§ 4 

1. Gmina będzie wspierać poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów  

i kotów poprzez prowadzenie edukacji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub 

kotem. 

2. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez prowadzenie 

akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy poprzez założenie i prowadzenie 

rejestru psów i kotów przeznaczonych do adopcji, który będzie zamieszczany na stronie internetowej 

gminy z przeznaczeniem dla osób zainteresowanych adopcją.  

3. Zwierzęta bezdomne przebywające w granicach administracyjnych Gminy, odławiane  będą przez 

podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, na podstawie umowy 

pomiędzy Prezydentem Miasta Zamość, a Wójtem Gminy Gorzków i będą umieszczane w schronisku. 

Odłowione zwierzęta będą poddawane sterylizacji lub kastracji przez ww. podmiot na koszt Gminy. 

 

§ 5 

 Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

1) stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach,  

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca 

przebywania zwierzęcia; 

2) okresowy w odniesieniu do większych obszarów Gminy w miarę potrzeb. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1666



  

§ 6 

Zwierzęta bezdomne będą przeznaczone przez schronisko do adopcji, po przeprowadzeniu 15 dniowej 

kwarantanny. 

§ 7 

1. Pomoc bezdomnym zwierzętom polegać będzie na zapewnieniu im opieki weterynaryjnej,  

a w szczególności dla tych, które zostały potrącone przez samochody bądź ucierpiały na skutek innych 

zdarzeń. 

2. Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt udzielona będzie przez 

lekarza weterynarii Henryka Wronę – Przychodnia Weterynaryjna, ul. Główna 27, Gorzków Osada, 22 – 

315 Gorzków, NIP: 922 -113-04-38 i lekarza weterynarii Henryka Wójtowicza- Gabinet Weterynaryjny, ul. 

Nadrzeczna 6, 22-315 Gorzków, NIP: 564-121-08-34, z którymi Gmina posiada stosowną umowę. Opieka 

sprawowana przez lekarza jest całodobowo.  

3. Gmina będzie sprawowała opiekę nad wolno żyjącymi kotami. Ponadto w wyniku zgłoszeń przez 

mieszkańców Gminy, będą podejmowane działania mające na celu dokarmianie kotów wolno żyjących. 

4. Bezdomność psów i kotów będzie likwidowana również poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub osób, pod 

których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. 

5. Gmina posiada podpisaną umowę z gospodarstwem rolnym w miejscowości Gorzków – Wieś, w celu 

zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz zwierząt gospodarskich odebranych 

właścicielowi, w której określono szczegółowo sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami. 

 

§ 8 

1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt bezdomnych przeprowadzane będą zabiegi 

sterylizacji i kastracji przez podmioty weterynaryjne wymienione w § 7 ust. 2 

2. Sterylizacja i kastracja bezdomnych psów i kotów przygarniętych lub adoptowanych przez mieszkańców 

refundowana będzie maksymalnie do 70 % faktycznie poniesionych wydatków z budżetu Gminy.  

3.  Po przeprowadzeniu zabiegu koty wolno żyjące wrócą do miejsc odłowu lub trafią  

do adopcji. 

4. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów psów i kotów 

przez podmioty weterynaryjne wymienione w § 7 ust. 2.  

5. Koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku pochodzących 

 z terenu Gminy pokrywać będzie w całości Gmina. 

6. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 

właścicieli. 

7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających w schronisku, u których nie 

istnieją przeciwwskazania do wykonania w/w zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) działania edukacyjne promujące sterylizację i kastrację zwierząt jako najskuteczniejszą metodę walki ze 

zwiększoną populacją zwierząt niechcianych prowadzone przez schronisko. 

 

§ 9 

 Gmina wprowadzi nieodpłatne znakowanie psów przez wszczepienie mikroprocesora pod skórę psa 

wraz z wprowadzeniem jego danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych. Elektroniczne 

znakowanie psów należących do mieszkańców gminy zmniejszy bezdomność zwierząt i pozwoli ustalić ich 

właścicieli. Zabiegi znakowania psów wykonywane będą na podstawie stosownej umowy.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1666



  

 

§ 10 

 Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne dla dzieci i dorosłych, mające na celu podniesienie 

poziomu wiedzy na temat obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych między innymi 

poprzez ulotki, plakaty, konkursy, zajęcia edukacyjne w szkole oraz zebrania wiejskie. 

 

§ 11 

1. Środki finansowe przeznaczone będą na zadania takie jak: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt – 3 400,00 zł; 

2) sterylizacja – 1 800,00 zł; 

3) kastracja – 1 200,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

5) oznakowanie za pomocą mikroczipu- 600,00 zł; 

6) udzielenie pomocy zwierzętom, które zostały potrącone przez samochód lub ucierpiały na skutek 

innych zdarzeń - 2 000,00 zł. 

2. Program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy Gorzków  

w wysokości 10 000, 00 zł i w miarę potrzeb środki te zostaną zwiększone. 

 

§ 12 

 Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje natychmiast po 

uzyskaniu zgłoszenia. Zgłoszenia można kierować bezpośrednio do: 

1) Urzędu Gminy Gorzków tel. 84 68 38 156, 

2) Lekarza Weterynarii Przychodni Weterynaryjnej w Gorzkowie, 

3) Posterunku Policji w Żółkiewce tel. 82 575 62 78. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1666


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-04-07T12:55:31+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




